Проект № 14 от 11.01.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О проведении торговых ярмарок на территории муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» в 2024 году

В соответствии со статьѐй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 3, 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», пунктом 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Ста-

ромайнский район», в целях реализации сельскохозяйственной продукции и

улучшения обеспечения населения муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» товарами местных производителей Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в 2024 году на территории муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» торговые ярмарки согласно прилагаемо-

му графику.

2. Утвердить:

1) график проведения торговых ярмарок на территории муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» в 2024 году (приложение

№ 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению торговых ярмарок на

территории муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» в 2024 году (приложение № 2).

3. Отделу по развитию сельских территорий Управления экономического

развития Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он»:

1) обеспечить участие в торговых ярмарках членов садоводческих, ого-

роднических и дачных некоммерческих объединений граждан, отдельных хо-

зяйствующих субъектов Ульяновской области (сельскохозяйственных товаро-

производителей, организаций пищевой, перерабатывающей промышленности и

2

торговли, индивидуальных предпринимателей, действующих на территории

Ульяновской области) (далее - участники ярмарок);

2) определить места для торговли участникам торговых ярмарок;

3) обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами по во-

просу безопасности граждан в период проведения торговых ярмарок.

4. Муниципальному учреждению «Управление делами» муниципального

образования «Старомайнский район» обеспечить уборку территории и работу

уличного освещения в местах проведения торговых ярмарок.

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел России «Чердаклинский» обеспечить безопасность граждан, охрану обще-

ственного порядка и ограничить движение автотранспорта в местах проведения

торговых ярмарок на территории муниципального образования «Старомайнское

городское поселение».

6. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 16.01.2023 № 13 «О проведе-

нии торговых ярмарок на территории муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» в 2023 году».

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от              2024 №

График

проведения торговых ярмарок на территории муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» в 2024 году

№

п/п
Место проведения

Дата

проведения

1 2 3

Сельскохозяйственная ярмарка

1. Рабочий посѐлок Старая Майна, улица Калинина: от

перекрѐстка улицы Наганова до перекрѐстка улицы

Крупской.

04 октября 2024

27 декабря 2024

Ярмарочная торговля

2. Рабочий посѐлок Старая Майна, улица Калинина: от

перекрѐстка улицы Наганова до перекрѐстка улицы

Крупской.

Еженедельно:

пятница

______________

4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от              2024 №

План мероприятий

по подготовке и проведению торговых ярмарок на территории

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

в 2024 году

№

п/п

Наименование

мероприятия
Срок исполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3 4

1. Освещение информации о

проведении торговых ярма-

рок в социальных сетях.

Еженедельно Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Ад-

министрации муниципально-

го образования «Старомайн-

ский район»

2. Обеспечение охраны обще-

ственного порядка и без-

опасности граждан в местах

проведения торговых ярма-

рок.

В дни

проведения

торговых ярмарок

Отдел полиции (дислокация

р.п. Старая Майна) межму-

ниципального отдела Мини-

стерства внутренних дел

России «Чердаклинский»*.

3. Организация уборки терри-

тории по окончании прове-

дения торговых ярмарок.

В дни

проведения

торговых ярмарок

Муниципальное учреждение

«Управление делами» муни-

ципального образования

«Старомайнский район».

4. Подготовка площадок для

проведения торговых ярма-

рок.

За один день до прове-

дения торговых ярма-

рок

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Ад-

министрации муниципально-

го образования «Старомайн-

ский район»;

Муниципальное учреждение

«Управление делами» муни-

ципального образования

«Старомайнский район».

5. Определение списка участ-

ников торговых ярмарок,

количества машин и ассор-

тимента товаров.

За два дня до проведе-

ния

торговых ярмарок

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Ад-

министрации муниципально-

го образования «Старомайн-

5

ский район»

______________

Примечание:

* - по согласованию.